Руководителю Управления Федеральной Службы

                                                                 по надзору в сфере защиты  прав потребителей

                                                                              и благополучия человека по по г. Москве

                                                                 от Иванова Ивана Ивановича, проживающего

                                                                     по адресу: г. Москва,
                                                                                  ул.10-ая Рабочая, д.654, кв.308

                                                          тел.: 8 900 000 00 00
ЖАЛОБА
«09» августа 2021 года мною, Ивановым Иваном Ивановичем, в магазине «Рай005», расположенном по адресу: г. Москва, ул.15-ая Рабочая, д.88, стр.7 был приобретен сварочный аппарат стоимостью 10 000 руб. В процессе эксплуатации были обнаружены дефекты.
Мной была предпринята попытка вернуть обратно указанный товар и возвратить уплаченные за него денежные средства (на основании ст. 18 ФЗ «О защите прав потребителей» № 2300-1 от 07.02.1992г.). Однако сотрудник магазина «Рай005» Петров Пётр Петрович, старший менеджер, в грубой устной форме отказался производить возврат уплаченной мной суммы и даже заменить товар на аналогичный, но надлежащего качества.
Таким образом, были нарушены мои потребительские права как покупателя со стороны сотрудников магазина «Рай005» (как допустивших в продажу некачественный товар, так и отказавшихся его заменить или возвратить затраченные мной средства), в т.ч. предусмотренные п 1. ст. 4, п.1 ст. 18 ФЗ «О защите прав потребителей».
С учетом изложенного, прошу Вас провести проверку и принять соответствующие меры к работникам магазина, допустившим незаконный отказ в возврате некачественного товара.
Ответ на заявление прошу направить в письменной форме по адресу: г. Москва, ул.10-ая Рабочая, д.654, кв.308.
 Приложения:
- копия чеков на покупку указанного товара – 1 шт.;
«11» августа 2021 г.                                              _____________ (Иванов И.И.)